
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00034590--UNC-VDE#FP

 
VISTO:

         Las notas presentadas vía correo electrónico por docentes de diferentes asignaturas de las
carreras que se dictan en nuestra Facultad, en donde solicitan que se rectifiquen distintas actas
de exámenes;

CONSIDERANDO:

         Que los/as Profesores/a Mariana Beltrán de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la
Juventud Cátedra B, Angélica Dávila de Psicología Sanitaria, Ricardo Pautassi y Fernando
Bermejo de Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra A, Leonardo Medrano de Técnicas
Psicométricas Cátedra B, Eduardo Bologna de Psicoestadística (Descriptiva e Inferencial)
Cátedra A, Javier Aguirre de Psicopatología, Leonardo Medrano de Psicoestadística (Descriptiva
e inferencial) Cátedra B, Horacio Paulin de Psicología Social; presentaron  informes  en  donde 
dejan constancia que por un error involuntario se le consignó mal la calificación obtenida a
diferentes estudiantes en sus respectivas asignaturas.

          Que por RR-2020-432-E-UNC-REC se autorizan tanto a los docentes como a las Áreas
de Oficialía de cada unidad académica, diferentes formas para procesar, con carácter de
excepción y mientras se mantenga el aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesto por el
Gobierno Nacional, las actas de exámenes.

          Que la misma RR-2020-432-E-UNC-REC dispone además autorizar al docente que
cumpla la función de presidente del tribunal examinador realizar el cierre de actas de manera
virtual a través del Sistema Guaraní y asignar al docente titular de la materia o en caso de
ausencia, a la autoridad que sea designada por la institución, la responsabilidad de registrar las
calificaciones de los exámenes en el Sistema Guaraní.

         Que por RR-2020-641-E-UNC-REC se aprobaron las pautas de evaluación para exámenes
finales en el ámbito de esta Universidad, mediante modalidad virtual y a utilizarse durante el
período de aislamiento social, preventivo y obligatorio para las Unidades Académicas, Colegios
Preuniversitarios y demás dependencias que implementen ese sistema, respetando lo establecido
por las distintas Unidades Académicas en los regímenes de enseñanza y sin perjuicio de las
medidas de implementación que éstas arbitren de conformidad a las particularidades de cada
carrera y/o su diseño curricular.



         Que la Resolución del H. Consejo Superior N° 265/1998 reglamenta los trámites de
rectificación de actas de exámenes;

       Que Asuntos Académicos de la UNC remitió a través de correo electrónico los pasos a
seguir para realizar las rectificaciones de actas, en el caso de las actas virtuales.

        Que corresponde hacer lugar a las solicitudes de rectificaciones de actas

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

 

Artículo 1°: Aprobar las rectificaciones de actas que se detalla en Anexo que forman parte
integrante de la presente como archivo embebido.

Artículo 2°: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 


 


 
                                                                    EX-2021-00034590--UNC-VDE#FP 


ANEXO 


Asignatura Libro Acta Fecha Estudiante DNI Figura Corresponde 


Psicología Evolutiva 
de la Adolescencia y 


la Juventud  
Cátedra B 


E2021 00670 18/11/2021 LUCIA LEDESMA ASPITIA 42512142 AUSENTE  6 (SEIS) 


Psicología Sanitaria E2021 


00849 02/12/2021 MELANI MUÑIZ 34290396 AUSENTE 8 (OCHO) 


00851 02/12/2021 


LUZ MILAGROS PINTOS 40505755 AUSENTE 8 (OCHO) 


DANIELA PAOLA SARTORI 41087485 AUSENTE 4 (CUATRO) 


01091 16/12/2021 CECILIA ROXANA LOPEZ 20997121 AUSENTE 7 (SIETE) 


Neurofisiología y 
Psicofisiología  


Cátedra A 


E2021  00933 10/12/2021 


NATALIA SOLEDAD 
MALDONADO 


35137119 4 (CUATRO) AUSENTE 


ROCIO ZOE MALDONADO 43692510 AUSENTE 4 (CUATRO) 


E2020 01013 26/03/2021 


CANDELA AIME QUEVEDO 43449183 AUSENTE 7 (SIETE) 


MATIAS GABRIEL QUEVEDO 
BIAVA 


36234110 7 (SIETE) AUSENTE 


Técnicas 
Psicométricas 


Cátedra B 
E2021 01014 13/12/2021 


JESÚS AGUSTÍN COMÁN 42388997 AUSENTE 9 (NUEVE) 


FRANCISCO EMANUEL 
RODRIGUEZ 


43367332 AUSENTE 9 (NUEVE) 







 
 
 
 
 


 


 
                                                                    EX-2021-00034590--UNC-VDE#FP 


ANEXO 


 


Psicoestadística 
(Descriptiva e 


Inferencial)  
Cátedra A 


E2021 


00667 18/11/2021 


NOEMI GABRIELA PACHECO 38159281 AUSENTE 5 (CINCO) 


GUILLERMINA TORRES DIAZ 43282403 AUSENTE 6 (SEIS) 


00675 18/11/2021 


JUANA MAITIA 44633468 AUSENTE 9 (NUEVE) 


JULIETA ISABEL MOLINA 42785034 AUSENTE 7 (SIETE) 


FLORENCIA PEROTTI 42969266 AUSENTE 9 (NUEVE) 


00758 25/11/2021 TIARA AGOSTINA PAREDES 43934591 AUSENTE 8 (OCHO) 


Psicopatología E2021 01098 17/12/2021 PAULA DANIELA FIGUEROA 41339606 2 (DOS) 8 (OCHO) 


Psicoestadística 
(Descriptiva e 


inferencial)  
Cátedra B 


E2021 00676 18/11/2021 
ANTONELLA SOFÍA 


MARCHIARO 
44194859 AUSENTE 9 (NUEVE) 


Psicología Social E2021 


00700 23/11/2021 
SILVANA AGUSTINA 


MARTINEZ 
41415073 6 (SEIS) 8(OCHO) 


00702 23/11/2021 
LOURDES IRINA 


HERMOSILLA RODAS 
43232218 AUSENTE 8 (OCHO) 





	numero_documento: RD-2022-43-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 8 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-08T00:35:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-08T08:29:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-08T08:29:59-0300
	GDE UNC




